CỤC THADS TỈNH QUẢNG NGÃI
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	CHI CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ HUYỆN ĐỨC PHỔ
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:   137/TB-CCTHADS
	Đức Phổ, ngày 14 tháng 3 năm 2019

THÔNG BÁO

Về việc lựa chọn tổ chức đấu giá

Căn cứ khoản 2 Điều 101 Luật Thi hành án dân sự được sửa đổi, bổ sung năm 2018;

Căn cứ Điều 56 luật đấu giá tài sản năm 2016;

Căn cứ Quyết định số 08/2017/QĐST-KDTM ngày 09 tháng 11 năm 2017 của Tòa án nhân dân huyện Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định thi hành án số 442/QĐ-CCTHADS ngày 10 tháng 7 năm 2018 và Quyết định thi hành án số 49/QĐ-CCTHADS ngày 23 tháng 10 năm 2018 của Chi cục trưởng Chi cục Thi hành án dân sự huyện Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Biên bản về việc tự nguyện giao tài sản để thi hành án ngày 09 tháng 01 năm 2019 của Chấp hành viên Chi cục thi hành án dân sự huyện Đức Phổ;

Căn cứ Chứng thư thẩm định giá số 21/ĐS-CIVS ngày 11 tháng 3 năm 2019 của Công ty Cổ phần Thông tin và thẩm định giá miền Trung;

Căn cứ Biên bản giải quyết việc thi hành án ngày 14/3/2019 của Chấp hành viên Chi cục Thi hành án dân sự huyện Đức Phổ về việc đương sự không thỏa thuận được việc lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản;

Chấp hành viên Chi cục Thi hành án dân sự huyện Đức Phổ thông báo việc lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản của ông Nguyễn Lực, bà Nguyễn Thị Hiền, trú tại thôn Thạch By 1, xã Phổ Thạnh, huyện Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi, cụ thể như sau:

1.Tên, địa chỉ Đơn vị có tài sản đấu giá:

- Tên Đơn vị: Chi cục Thi hành án dân sự huyện Đức Phổ.

- Địa chỉ: Số 07 đường Đỗ Quang Thắng, tổ dân phố 6, thị trấn Đức Phổ, huyện Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi.

2. Tên tài sản, số lượng, chất lượng của tài sản đấu giá:

Tàu cá số đăng ký QNg-98714-TS có thông số kỹ thuật cụ thể như sau:

Theo Giấy chứng nhận đăng ký Tàu cá do Chi cục Khai thác và bảo vệ nguồn lợi thủy sản Quảng Ngãi cấp ngày 12 tháng 5 năm 2014.

Số đăng ký: QNg-98714-TS

Quốc tịch: Việt Nam                           Tổng dung tích: 29,66TĐK

Công dụng: Khai thác TS                   Kiểu tàu: Tàu cá

Năm và nơi đóng: Năm đóng 1999; Cải hoán 2014; Phổ Thạnh – Đức Phổ

Chiều dài Lmax, ,m: 16.10                  Chiều dài LTK , m: 14.74

Chiều rộng Bmax,m: 4.50                   Chiều rộng BTK,m: 4.32

Chiều cao mạn D,m: 1.95

Chiều chìm d,m: 1.51

Vật liệu: Gỗ
Số lượng máy: 01                              Tổng công suất: 330 CV

	Kiểu máy
	Số máy
	Công suất
	Năm và nơi chế tạo

	HINO
	21604
	330
	Nhật

Chủ tàu: Nguyễn Lực

Nơi thường trú: Phổ Thạnh – Đức Phổ - Quảng Ngãi

Cơ quan Đăng ký: Chi cục KT&BVNL thủy sản Quảng Ngãi

Cơ quan Đăng kiểm: Chi cục KT&BVNL thủy sản Quảng Ngãi

Cảng đăng ký: Sa Huỳnh

Hiện trạng Tàu cá:

- Vỏ Tàu bị hư hỏng nặng;

- Cảo và Tời kéo lưới: bị hư hỏng hoàn toàn;

- Chân vịt (Cánh quạt), Láp: còn nguyên;

- Máy tàu đang trong tình trạng bị rỉ sắt (không kiểm tra tình trạng hoạt động của máy).

Ngoài ra, trên tàu không có trang thiết bị, tài sản nào khác.

Tàu cá số đăng ký QNg-98714-TS đã ngừng hoạt động từ tháng 12/2016 đang neo đậu tại Bến Sa Huỳnh - địa chỉ: thôn Thạch By 1, xã Phổ Thạnh, huyện Đức Phổ.

3. Giá khởi điểm của tài sản đấu giá: 50.000.000đồng ( Năm mươi triệu đồng).
4. Tiêu chí lực chọn tổ chức đấu giá tài sản gồm:

- Cơ sở vật chất: có trụ sở, địa chỉ rõ ràng, có trang thiết bị cần thiết bảo đảm cho việc đấu giá đối với loại tài sản đấu giá;

- Phương án đấu giá khả thi, hiệu quả;

- Có năng lực, kinh nghiệm và uy tín của tổ chức đấu giá tài sản;

- Thù lao dịch vụ đấu giá, chi phí đấu giá tài sản phù hợp;

- Là tổ chức đấu giá chuyên nghiệp trên địa bàn tỉnh và có tên trong danh sách các tổ chức đấu giá tài sản do Bộ Tư pháp công bố;

- Hồ sơ pháp lý: Bản sao chứng thực đăng ký kinh doanh, Giấy chứng nhận đầu tư hoặc Quyết định thành lập;

5. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ đăng ký tham gia tổ chức đấu giá:

- Thời gian nộp hồ sơ: 05 ngày làm việc kể từ ngày thông báo về việc lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản (trong giờ hành chính). Hồ sơ nộp trực tiếp hoặc gửi theo đường bưu điện (Hồ sơ gửi theo đường bưu điện được tính theo dấu bưu điện trước 17 giờ của ngày kết thúc thông báo).

- Địa điểm nộp hồ sơ: Chi cục Thi hành án dân sự huyện Đức Phổ- Địa chỉ: Số 07 đường Đỗ Quang Thắng, tổ dân phố 6, thị trấn Đức Phổ, huyện Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi.

Nay, Chấp hành viên Chi cục Thi hành án dân sự huyện Đức Phổ thông báo để các tổ chức đấu giá trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi biết, tham gia đăng ký./.

	  Nơi nhận:

- Cổng thông tin điện tử Cục THADS tỉnh Quảng Ngãi;

- Lãnh đạo Chi cục (thay B/cáo);

- Lưu: VT, HSTHA.

	CHẤP HÀNH VIÊN

(đã ký)

Nguyễn Thanh Phong